
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 17  delibera

Data  26-01-2018

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO DI RILASCIO E
GESTIONE DELLE LICENZE AI SENSI DEL "REGOLAMENTO
PER SERVIZIO TAXI E DI NOLEGGIO DI AUTOVETTURA DA
RIMESSA CON CONDUCENTE" AL SETTORE II - POLIZIA
MUNICIPALE

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   ventisei del mese  di   gennaio   alle ore  20:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO A
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. PATRIZIA CATENACCI

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone
e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

CHE altri eventi simici rilevanti si sono ripetuti il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18 gennaio 2017;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete
dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo 3, comma 1,
del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n.
286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.L. 189 e 205 del 2016, convertiti con la legge 226;

PREMESSO  che con delibera di Giunta Comunale n. 771 del 31/12/1998 veniva approvato il Regolamento
Comunale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Amatrice;

CHE con delibera 222 del 16/12/2011 veniva modificato lo stesso regolamento provvedendo alla
riapprovazione della dotazione organica;

CHE con delibera di Giunta Comunale n. 1042 del 20/12/2016 veniva fatto un primo aggiornamento della
dotazione organica e della struttura organizzativa collegata al Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e
dei Servizi, al fine di renderli coerente con le necessità successive al sisma del 24 agosto 2016;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 138 del 03/10/2017 avente ad oggetto “modifiche al regolamento
degli uffici e dei servizi, aggiornamento struttura organizzativa alle esigenze post sisma”;

VISTO il Regolamento per servizio taxi e di noleggio di autovettura da rimessa con conducente, approvato
con Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 18/01/2010 e successivamente modificato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 43 del 23/10/2015;

DATO ATTO che finora il servizio di rilascio delle autorizzazioni per il servizio di taxi e noleggio di
autovettura da rimessa con conducente e la relativa gestione delle licenze è stato attuato dagli uffici del I°
Settore – Affari Generali;

CHE attualmente il I° Settore – Affari Generali è già impegnato nell’erogazione di diversi servizi che
comportano un’elevata mole di lavoro;

CONSIDERATO necessario pertanto individuare un differente ufficio per il rilascio delle autorizzazioni per
il servizio di taxi e noleggio di autovettura da rimessa con conducente, e la relativa gestione delle licenze;

RITENUTO opportuno assegnare tale servizio al II° Settore – Polizia Municipale;

ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art. 49
del TUEL 267/2000;

VISTO lo statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA



DI ASSEGNARE il servizio di rilascio e gestione delle licenze ai sensi del “Regolamento per servizio taxi e
di noleggio di autovettura da rimessa con conducente” al II° Settore – Polizia Municipale;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del II° Settore;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E     S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  PATRIZIA CATENACCI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 31-01-2018                      Reg. 174

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 26-01-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 26-01-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


